

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J.: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

LEIA - SE:

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

O Município de Santa Maria do Oeste - Pr, leva ao conhecimento do público em geral que se encontra aberto o edital de Chamamento Público nº. 001/2019 para **CREDCIAMENTO DE ENTIDADES PÚBLICAS, FILANTRÓPICAS, PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE PROFISSIONAIS DE MEDICINA; NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DISPENSADO O CONCURSO PÚBLICO, CONSOANTE O DISPOSTO NO ART. 37, INCISO IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO.** Fica estabelecido inicialmente o dia 30 de Abril de 2019, a partir das 09:00 hr, no endereço abaixo para análise da documentação protocolada, ficando o credenciamento aberto permanentemente aos interessados, pelo prazo de seis meses contados a partir desta data.

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 17:00 horas, bem como no endereço eletrônico: www.santamariadooeste.pr.gov.br.

Informações: (42) 3644 - 1359

Santa Maria do Oeste-Pr, 04 de Abril de 2019.

Crislaine da Luz Castro
Presidente da Comissão de Licitação

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C.N.P.J.: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 028/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.966/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR", de acordo com as demais especificações do edital e anexos.

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 15 de Maio de 2019, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste.

VALOR MÁXIMO: R\$ 209.548,06 (Duzentos e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta e Oito Reais e Seis Centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.

- AQUISIÇÃO DO EDITAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua José de França Pereira, 10, Centro - Município de Santa Maria do Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, bem como no endereço eletrônico: www.santamariadooeste.pr.gov.br.

Informações: (42) 3644 - 1359

Santa Maria do Oeste/PR, 29 de Março de 2019.

Dilmairon de Mattos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório Nº28/2019 , elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL.", pela Proposta mais vantajosa para o Município, Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICADO** os objetos aos licitantes:

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|----------------------------|---------|--------------|---------|------------|--------|--------------|
| 1 | 8 | CÂMARA DE AR 175 R14 | RS | 13-14 | UND | 10,00 | 25,80 | 258,00 |
| 1 | 10 | CÂMARA DE AR 185 R14 | RS | 13-14 | UND | 10,00 | 26,00 | 260,00 |
| 1 | 34 | PNEU 175/65 R14 | FUZIONI | FUZIONI 82T | UND | 10,00 | 179,00 | 1.790,00 |
| 1 | 35 | PNEU 175/70 R13 | FUZIONI | FUZIONI 82T | UND | 106,00 | 143,00 | 15.158,00 |
| 1 | 38 | PNEU 185/65 R15 | FUZIONI | FUZIONI 88H | UND | 4,00 | 216,00 | 864,00 |
| 1 | 55 | PNEU 7.50 16 LONAS LISO 10 | MAGGIO | LUNGAVIA 10L | UND | 10,00 | 412,00 | 4.120,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$22.450,00 |

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|-------------------------------------|----------|----------|---------|------------|--------|--------------|
| 1 | 21 | PNEU 100/20 LISO 16 LONAS USO MIXTO | maggion | Lungavia | UND | 38,00 | 900,00 | 30.400,00 |
| 1 | 24 | PNEU 12.5/80 18 | Goodyear | SGL 10L | UND | 16,00 | 998,00 | 15.968,00 |
| 1 | 51 | PROTETOR 1000/20 | Carreter | o | UND | 10,00 | 23,00 | 230,00 |
| 1 | 52 | PROTETOR 900 X 20 | Carreter | o | UND | 40,00 | 23,00 | 920,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$47.518,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

BARATÃO PNEUS EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|--|---------|------------------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 | 52 | PNEU 20.5 - 25 MINIMO DE 25MM DE PROFUNDIDADE DE SULCO | PIRELLI | RM100 RADIAL | UND | 4,00 | 6.250,00 | 25.000,00 |
| 1 | 57 | PNEU 750/16 BORRACHUDO 12 LONAS | MAGGI | SUPERTRON ACTION | UND | 22,00 | 430,00 | 9.460,00 |
| 1 | 60 | PNEU 900/20 LISO | MAGGI | LUNGAVIA | UND | 46,00 | 655,00 | 30.130,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 64.590,00 |

IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|--|-----------|--------|---------|------------|----------|---------------|
| 1 | 3 | CÂMARA DE AR 12.5/80 - 18 | MAGNUM | TR15 | UND | 16,00 | 74,00 | 1.184,00 |
| 1 | 9 | CÂMARA DE AR 18.4/30 | Dobermann | TR218 | UND | 4,00 | 205,00 | 820,00 |
| 1 | 23 | PNEU 1100R22 16 LONAS RADIAL USO MIXTO | Goodyear | G386 | UND | 12,00 | 1.370,00 | 16.440,00 |
| 1 | 26 | PNEU 14 17.5 | ATF | R4 | UND | 6,00 | 1.195,00 | 7.170,00 |
| 1 | 54 | PNEU 295 / 80R - 22.5 LISO | Goodyear | G386 | UND | 12,00 | 1.365,00 | 16.380,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 41.994,00 |

OMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|-----------------------|-----------|---------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 | 2 | CÂMARA DE AR 1100X22 | BRASTUBE | 1100R | UND | 8,00 | 79,80 | 638,40 |
| 1 | 7 | CÂMARA DE AR 175 R13 | BRASTUBE | G13/14 | UND | 8,00 | 25,80 | 206,40 |
| 1 | 14 | CÂMARA DE AR 750X16 | BRASTUBE | 750R1 | UND | 36,00 | 36,50 | 1.314,00 |
| 1 | 15 | CÂMARA DE AR 900/20 | BRASTUBE | 900R2 | UND | 70,00 | 61,50 | 4.305,00 |
| 1 | 16 | COLARINHO R22 | MASTERFLE | 2000-22 | UND | 10,00 | 26,80 | 268,00 |
| 1 | 18 | COLARINHO R24 | MASTERFLE | 2000-24 | UND | 10,00 | 37,00 | 370,00 |
| 1 | 31 | PNEU 17.5X25 16 LONAS | OTRMAX | L-3 | UND | 8,00 | 2.900,00 | 23.200,00 |
| 1 | 41 | PNEU 195/75 R 16 | LINGLONG | GREE | UND | 18,00 | 360,00 | 6.480,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---------------------------------|----------|--------|---------|------------|----------|---------------|
| 1 | 43 | PNEU 205/60 R15 | COMFORSE | CF 600 | UND | 16,00 | 265,00 | 4.240,00 |
| 1 | 45 | PNEU 215.75R17.5 LISO USO MIXTO | LINGLONG | KT30 | UND | 20,00 | 600,00 | 12.000,00 |
| 1 | 49 | PNEU 235/75 R17 - 5 | TRIANGLE | TR885 | UND | 6,00 | 798,00 | 4.788,00 |
| 1 | 53 | PNEU 285/70 R19.5 | AEOLUS | HN 257 | UND | 8,00 | 1.295,00 | 10.360,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 68.169,80 |

RK2 PNEUS EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|------------------|-----------|-----------------|---------|------------|----------|---------------|
| 1 | 33 | PNEU 17.5 -25 R2 | FIRESTONE | SGC L3 12 LONAS | UND | 4,00 | 2.680,00 | 10.720,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 10.720,00 |

RODA BRASIL PNEUS LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|--------------|-------------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 | 1 | CÂMARA DE AR 1000/20 | BBW | V3 | UND | 34,00 | 61,00 | 2.074,00 |
| 1 | 4 | CÂMARA DE AR 1400 R24 | BBW | KM24 | UND | 20,00 | 120,00 | 2.400,00 |
| 1 | 5 | CÂMARA DE AR 1400 R24 | BBW | KM24 | UND | 12,00 | 120,00 | 1.440,00 |
| 1 | 6 | CÂMARA DE AR 17.5 - 25 | BBW | TR220 | UND | 16,00 | 160,00 | 2.560,00 |
| 1 | 11 | CÂMARA DE AR 19.5 L24 | BBW | TR218 | UND | 4,00 | 168,50 | 674,00 |
| 1 | 19 | COLARINHO R25 | SBN | R25 | UND | 10,00 | 90,00 | 900,00 |
| 1 | 20 | PNEU 1000/20 BORRACHUDO 14 LONAS USO MIXTO | GOODRIDE | CL946 | UND | 38,00 | 925,00 | 35.150,00 |
| 1 | 22 | PNEU 1000/20 LISO RADIAL 16 LONAS USO MIXTO | SPEEDMAX | M3 | UND | 16,00 | 1.099,00 | 17.584,00 |
| 1 | 25 | PNEU 1300 R24 14 LONAS MINIMO 25MM DE PROFUNDIDADE DOS SULCO | SWT SPEEDWAY | POWEGRIP G2 | UND | 30,00 | 1.380,00 | 41.400,00 |
| 1 | 28 | PNEU 1400X24 16 LONAS | SWT SPEEDWAY | POWEGRIP G2 | UND | 12,00 | 1.800,00 | 21.600,00 |
| 1 | 30 | PNEU 17.5-25 L2 10 | SUPERGUID | G2/L2 LONAS | UND | 8,00 | 2.200,00 | 17.600,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|--|--------------|-------------|---------|------------|----------|----------------|
| 1 | 32 | PNEU 17.5 - 25 12 LONAS | SUPERGUID | G2/L2 LONAS | UND | 12,00 | 2.200,00 | 26.400,00 |
| 1 | 36 | PNEU 175/70 R14 | APOLLO | AMAZ ERIC | UND | 160,00 | 198,00 | 31.680,00 |
| 1 | 39 | PNEU 185/70 R14 | SAILUN | ATREZ ZO | UND | 6,00 | 216,00 | 1.296,00 |
| 1 | 40 | PNEU 19.5 L 24 | SWT SPEEDWAY | POWEGRIP G2 | UND | 14,00 | 1.590,00 | 27.860,00 |
| 1 | 44 | PNEU 205/60 R16 | LINGLONG | GREE NMAX | UND | 8,00 | 279,00 | 2.232,00 |
| 1 | 46 | PNEU 215/75 R16 | OVIATION | VO2 | UND | 40,00 | 385,00 | 15.400,00 |
| 1 | 47 | PNEU 225/65 R16 | THREE-A | EFFIT RAC | UND | 24,00 | 375,00 | 9.000,00 |
| 1 | 48 | PNEU 235 / 75 R15 | LINGLONG | CROS SWIND | UND | 4,00 | 340,00 | 1.360,00 |
| 1 | 50 | PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO 14 LONAS USO MIXTO | SPEEDMAX | M5 | UND | 30,00 | 1.279,00 | 38.370,00 |
| 1 | 51 | PNEU 275/80 R22.5 LISO RADIAL 16 LONAS USO MIXTO | SPEEDMAX | M5 | UND | 54,00 | 1.060,00 | 57.240,00 |
| 1 | 52 | PNEU 275/80 R22.5 LISO MIXTO | SPEEDMAX | M5 | UND | 12,00 | 1.060,00 | 12.720,00 |
| 1 | 56 | PNEU 750/16 12 LONAS LISO | GOODRIDE | CL832 | UND | 6,00 | 456,00 | 2.736,00 |
| 1 | 59 | PNEU 900/20 BORRACHUDO 14 LONAS | GOODRIDE | CL946 | UND | 72,00 | 880,00 | 63.360,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 433.036,00 |

SETIM & TITON LTDA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|---------------------------|----------|--------------------|---------|------------|--------|--------------|
| 1 | 12 | CÂMARA DE AR 275/80 R22.5 | Q.BCM | TR 462-C | UND | 30,00 | 78,00 | 2.340,00 |
| 1 | 17 | COLARINHO R22.5 | SBN | PROTECTOR ARO 22.5 | UND | 10,00 | 27,00 | 270,00 |
| 1 | 58 | PNEU 9.17 - 5 LISO | GOODYEAR | PAPALIGUAS G-8 | UND | 60,00 | 628,00 | 37.680,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$40.290,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de **R\$ 728.767,80 (Setecentos e Vinte e Oito Mil, Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, 29/04/2019

Noemi De Lima Moreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº28/2019 , elaborado pela Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, CONFORME O ANEXO I DO EDITAL.", pela Proposta mais vantajosa para o Município, Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGADO** os objetos aos licitantes:

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|----------------------------|---------|--------------|---------|------------|--------|--------------|
| 1 | 8 | CÂMARA DE AR 175 R14 | RS | 13-14 | UND | 10,00 | 25,80 | 258,00 |
| 1 | 10 | CÂMARA DE AR 185 R14 | RS | 13-14 | UND | 10,00 | 26,00 | 260,00 |
| 1 | 34 | PNEU 175/65 R14 | FUZIONI | FUZIONI 82T | UND | 10,00 | 179,00 | 1.790,00 |
| 1 | 35 | PNEU 175/70 R13 | FUZIONI | FUZIONI 82T | UND | 106,00 | 143,00 | 15.158,00 |
| 1 | 38 | PNEU 185/65 R15 | FUZIONI | FUZIONI 88H | UND | 4,00 | 216,00 | 864,00 |
| 1 | 55 | PNEU 7.50 16 LONAS LISO 10 | MAGGIO | LUNGAVIA 10L | UND | 10,00 | 412,00 | 4.120,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$22.450,00 |

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|-------|------|--------------------------------------|----------|----------|---------|------------|--------|--------------|
| 1 | 21 | PNEU 1000/20 LISO 16 LONAS USO MIXTO | maggion | Lungavia | UND | 38,00 | 900,00 | 30.400,00 |
| 1 | 24 | PNEU 12.5/80 18 | Goodyear | SGL 10L | UND | 16,00 | 998,00 | 15.968,00 |
| 1 | 51 | PROTETOR 1000/20 | Carreter | o | UND | 10,00 | 23,00 | 230,00 |
| 1 | 52 | PROTETOR 900 X 20 | Carreter | o | UND | 40,00 | 23,00 | 920,00 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$47.518,00 |

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|-----------------------|-----------|---------|---------|------------|----------|-------------|
| 1 | 2 | CÂMARA DE AR 1100X22 | BRASTUBE | 1100R | UND | 8,00 | 79,80 | 638,40 |
| 1 | 7 | CÂMARA DE AR 175 R13 | BRASTUBE | G13/14 | UND | 8,00 | 25,80 | 206,40 |
| 1 | 14 | CÂMARA DE AR 750X16 | BRASTUBE | 750R1 | UND | 36,00 | 36,50 | 1.314,00 |
| 1 | 15 | CÂMARA DE AR 900/20 | BRASTUBE | 900R2 | UND | 70,00 | 61,50 | 4.305,00 |
| 1 | 16 | COLARINHO R22 | MASTERFLE | 2000-22 | UND | 10,00 | 26,80 | 268,00 |
| 1 | 18 | COLARINHO R24 | MASTERFLE | 2000-24 | UND | 10,00 | 37,00 | 370,00 |
| 1 | 31 | PNEU 17.5X25 16 LONAS | OTRMAX | L-3 | UND | 8,00 | 2.900,00 | 23.200,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 365